
Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

13. 6. 2019, 11:30 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

 

Zápis č. 2/2019 
 

Přítomni: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D.; Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc.; Doc. Dr. Ing. Jaroslav Salava; Ing. Jana 

Mazáková, Ph.D.; Ing. Petr Svoboda, CSc.; Doc. Ing. Lenka Burketová, CSc. 

 

Omluveni: 

RNDr. Jan Nedělník, Ph.D. 

 

Zapisovatel: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Zasedání řídil: 

Ing. Petr Komínek, Ph.D. 

 

Program:  
1. Zahájení a určení zapisovatele (Komínek) 

Jako zapisovatel byl určen Ing. Komínek. 

 

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů projednaných na posledním zasedání výboru ČFS dne 20. února 

2019 (Komínek) 

 

- bod 6 minulého zápisu: Příprava výroční členské schůze ČFS 

Výroční členská schůze se konala 26.3.2019 ve VÚRV v Praze. 

 

3. Kontrola zápisu a plnění úkolů z výroční členské schůze, konané dne 26. března 2019 (Komínek) 

- bod 1 uložených úkolů: Předsedovi ČFS: zajistit změnu banky. Termín: 31. května 2019 

Úkol dosud nebyl splněn, nový termín je 30. června 2019. 

 

- bod 2 uložených úkolů: Výboru ČFS: zahájit přípravu semináře, který se uskuteční v roce 2020, s 

názvem “Šlechtění rostlin na rezistenci k chorobám a škůdcům – nedílná součást integrované ochrany 

rostlin”. Termín: průběžně 

Příprava semináře průběžně probíhá. 

 

4. Informace o stavu členské základny ČFS (Mazáková) 

ČFS má k dnešnímu datu  83 členů. 

 

5. Informace o stavu financí ČFS (Mazáková) 

Stav běžného účtu v ČS: 98 411,77 Kč 

Stav pokladny: 13 365 Kč 

 

 

6. Informace o plenárním zasedání RVS, které se konalo 24. dubna 2019 (Komínek) 

- Na plenárním zasedání vystoupila jako host předsedkyně AV ČR Prof. Zažímalová. 

- Předseda RVS Doc. hrouda přednesl zprávu o činnosti RVA za rok 2018 

- Pro zvládnutí veškeré agendy, zejména dotační, zřídila RVS oficiálně k 1.1.2019 vlastní sekretariát. 

Společnosti budou vyzvány k zaplacení příspěvku na jeho provoz. Výše příspěvku bude teprve 

stanovena.  Předsednictvo ČFS souhlasí s placením tohoto příspěvku. 

- Sekretariát RVS dále podal informace o podmínkách dotačního řízení na AV ČR. 



Zápis ze zasedání výboru České fytopatologické společnosti 

13. 6. 2019, 11:30 

SVS ČR, Slezská 7, Praha 2 
 

- Na plenárním zasedání RVS se dále hlasovalo o přijetí následujících vědeckých společností: 

Česká společnost pro vlastnosti vody a vodní páry, z.s. 

Společnost pro technologie ochrany památek, z.s. (STOP) 

Česká asociace pro digitální humanitní vědy, z.s. 

Ani jedna z uchazečských společností nebyla přijata pro nedostatek hlasů. Hlavním problémem těchto 

hlasování je totiž podmínka daná stanovami RVS, že je zapotřebí souhlas 3/5 počtu všech členů RVS, 

tedy zástupců členských společností. A pokud se jednání nezúčastní dostatek členů RVS, nelze 

dosáhnout schválení. 

RVS dále úspěšně odsouhlasila vyloučení z RVS Českého sdružení pro právní a sociální filozofii. 

Tato společnost nevyvíjí žádnou činnost a nedaří se kontaktovat žádného jejího zástupce. 

 

 

7. Informace o stavu časopisu Plant Protection Science a vydávání dalších časopisů ČAZV (Lebeda) 

Časopis Plant Protection Science již obdržel hodnotu Impact Factoru za rok 2018, která je nyní 1,464, 

čímž se PPS dostal v kategorii „Agronomy“ do druhého kvartilu (Q2). V kategorii „Plant Sciences“ 

setrvává ve třetím kvartilu. 

 

8. Plán akcí pro Rok zdraví rostlin 2020 a seminář ČFS na téma „Rezistence rostlin vůči chorobám a 

škůdcům jako nezbytná součást integrované ochrany“ (Lebeda) 

Seminář je v přípravě. 

 

9. Plán dotací na rok 2019 na úhradu členských příspěvků v EFPP a ISPP 

Bude požádáno o proplacení členských příspěvků pro EFPP a ISPP. 

 

 

 

V Praze dne 13. 6. 2019 

 

Zapsal: 

Ing. Petr Komínek, PhD. 

předseda ČFS 

 

 


